Eredetije szakadozott papíron, hátára nyomott pecséttel és bírói 
záró pecséttel az Országos Levéltárban M. 0. D. L. 11430. jelzet alatt.

177.
1445 május 12. A budai káptalan előtt Serkei Lorántfi György 
a maga és érdektársai nevében tiltakozik Pozsega várának és 
Beretencznek Hédervári Lőrincz nádor vagy bárki más által való 

birtokbavétele ellen.

Nos capitulum ecclesie Budensis memorie commendamus, 
quod egregius Georgius filius Lorandi de Serke in sua ac 
Johannis, Thome et Gregorii filiorum suorum, item magnifici 
Emerici filii wayvode de Pelsewlcz et Job filii eiusdem per
sonis nostram veniendo in presenciam, magnificum Laurencium 
de Hedrehwara, regni Hungarie palatinum et alios quoslibet 
ab occupacione castri Posogawara vocati in comitatu de 
Posoga ac castelli Beretencz in comitatu deWalko adiacencium 
cum pertinenciis ipsorum castri et castelli, que alias Henrici 
filii Wayvode de Thamasy prefuissent, in quibusvis comita
tibus haberentur et quovis nominis vocabulo vocitarentur, 
ipsumque palatinum et alios quoslibet in dominium ipsorum 
et pertinenciarum eorundem castri et castelli quovis quesito 
colore intromissione et sub ipsis statui faccione, usuum, fruc
tuum et quarumlibet utilitatum eorundem percepcione vel 
percipifaccione suo et predictorum nominibus prohibuit et 
prohibendo contradixit coram nobis testimonio presencium 
mediante. Datum feria quarta proxima post festum Ascen
sionis domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo qua
dragesimo quinto.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét töredékével az Országos 
Levéltárban M. 0. D. L. 33794. jelzet alatt.
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178.
Pest, 1445 május 19. Hédervári Lőrincz nádor Koroghi Philpws 
fia János kérésére átírjál. Ulászló 1440 október 15-ikén (164. sz.) kelt 
oklevelét, melyet Hédervári Pál testvérének, László pannonhalmi 

apátnak megőrzés végett átadott.

Nos Laurencius de Hedrehuara, regni Hungarie palatínus 
et iudex Comanorum memorie commendamus tenore presen- 
cium significantes, quibus expedit universis, quod nobis feria 
quinta proxima ante festum beati Georgii martyris (dpr. 22.) 
proxime preteritum, in civitate Pestiensi, in congregacione scili
cet prelatorum, baronum et regnicolarum pro disponendo tran- 
quilo statu dicti regni in eandem civitatem Pestiensem pro
mulgata constitutis, magnificus Johannes, filius Philpws de 
Korogh, personaliter iuxta continenciam literarum nostrarum 
citatoriarum, ipsam citacionem in dicta'civitate Pestiensi coram 
nobis facie ad faciem factam fuisse denotancium, in figura 
nostri iudicii comparendo contra religiosum dominum, fratrem 
Ladislaum de dicta Hedrehuara, abbatem ecclesie sancti Mar
tini sacri montis Pannonie proposuerat eo modo, quomodo 
egregius Paulus de dicta Hedrehuara, frater utputa carnalis 
ipsius domini Ladislai abbatis, qui alias nobilem dominam, 
filiam Johannis de Gara iunioris habuisset in consortem, certas 
literas serenissimi principis, domini nostri, domini Wladislai, 
dei gracia Hungarie, Polonie, Dalmacie, Croacie etc. regis super 
facto castri Darnocz, in regno Sclavonic, in comitatu scilicet Crisi- 
ensi existentis, nobilem dominam Elizabet vocatam, consortem 
ipsius scilicet Johannis, filiam similiter dicti Johannis de Gara 
concernentis, hys disturbiorum temporibus, causa tucioris 
conservacionis eidem domino Ladislao abbati, fratri suo tradi
disset et nunc eedem erga manus ipsius domini abbatis habe
rentur, quarum paribus ipse pro rectificacione et reapropria- 
cione dicti castri Darnocz plurimum indigeret, quas per eundem 
dominum abbatem exhiberi et paria earundem in transcripto 
nostrarum literarum habere vellet. Quo audito prefatus domi
nus Ladislaus abbas modo simili personaliter in nostram exur
gendo presenciam, respondit ex adverso, quod hoc verum
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foret, ut dicte litere erga manus suas modo premisso habe
rentur, et easdem in brevi termino ulteriori per nos sibi dando, 
pro dandis eidem Johanni ipsarum paribus coram nobis ex
hibere vellet. Quibus sic habitis, iudicando commisimus eo mod0 5 
ut annotatus dominus Ladislaus abbas dictas literas regias ter- 
cio die festi Penthecostes (máj. 18.) tunc proxime venturo coram 
nobis exhibere et producere deberet et teneretur. Tandem ipso 
termino instante prefatus dominus Ladislaus abbas personaliter 
in nostram veniendo presenciam, quasdam literas dicti domini 
nostri, domini Wladislai regis patentes, secreto suo sigillo con
signatas nobis presentavit, habentes hunc tenorem : (I. Ulászló 
király 1440 október 15-ikén kelt oklevele. Lásd 164. sz. a.).

Quibus presentatis, quia eedem litere factum dicti castri 
Darnocz tangere dinosscebantur, idcirco nos paria seu tenores 
earundem sine diminucione et augmento aliquali presentibus 
literis nostris privilegialibus verbotenus inseri et transscribi 
faciendo eidem Johanni de Korogh duximus concedendas. 
Datum in civitate Pestiensi predicta, secundo die termini pre- 
notati, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo 
quinto.

Eredetije hártyán, függő pecséttel az Országos Levéltárban M. O. 
D. L. 34303 jelzet alatt.

179.
1445 augusztus 17. A budai káptalan jelenti az országtanácsnak, 
hogy midőn Serkei Lorántfl Györgynek Újvár, Thamásy, Podversia 
és Hederhel birtokba történendő beiktatása végett felszólította 
Hédervári Úőrincz nádort és fiát, Imrét, hogy Podversiát bocsássák 
ki kezükből, ezt megtagadták; szintúgy Újlaki Miklós, felszólít- 
tatván Újvár, Thamásy és Hederhel kiadása végett, az ország 

fontos ügyeivel való elfoglaltsága miatt megtagadta.

Reverendis ac magnificis prelatis, baronibus nobilibusque 
et proceribus regni Hungarie universis capitulum ecclesie 
Budensis oraciones in domino debitas. Noveritis, quod cum 
nos receptis literis vestris adiudicatoriis, modum et formam 
vestre iudiciarie deliberacionis in se exprimentibus, iuxta 
earundem continenciam unacum Petro de Posoga, homine 
vestro de curia regia ad contenta earundem literarum vestra-
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rum adiudicatoriarum peragenda pro parte Georgii filii Lorandi 
de Serke, specialiter transmisso nostrum hominem, videlicet 
magistrum Kylianum, socium et concanonicum nostrum nostro 
pro testimonio fide dignum duxerimus destinandum; tandem 
iidem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt, 
quomodo ipsi primo, videlicet feria quinta proxima ante 
festum Ad vincula beati Petri apostoli proxime preteritum 
(1445 jitl. 29.) ad faciendam statucionem castrorum Wywar, 
Thamasy et castelli Podwersia ac opidi Hederhel vocatorum 
et eorundem pertinendarum in Symigiensi, de Tholna et de 
Posoga comitatibus existencium ipsum Georgium iure con
cernendum ad magnificos Laurencium palatinum et Emericum 
banum, filium eiusdem in castro Budensi personaliter repertos 
accedendo requisivissent et petivissent eos verbis vestris, ut 
ipsi prefatum castellum Podwersia cum pertinenciis manibus 
prefati Georgii filii Lorandi resignare et eidem statuere per
mitterent. Quibus auditis prefati palatinus et Emericus re
spondissent, quod ipsi ipsum castellum cum pertinendis ipsi 
Georgio remittere ac eidem per predictos vestrum et nostrum 
homines statuere non permisissent, eosdemque minas impo
nendo illae accedere non presumpsissent. Tandem feria se
cunda inmediate sequenti (1445 aug. 2.) ad magnificum 
Nicolaum de Wylak wayvodam in civitate Albensi perso
naliter repertum accedentes eundem similiter requisivissent, 
verboque vestro eidem dixissent, ut ipse prefata castra Wywar 
et Thamasy ac opidum Hedrehel cum pertinenciis prefato 
Georgio, filio Lorandi remittere et eidem statuere permittere 
deberet, prout in continenciis literarum vestrarum adiudica
toriarum contineretur. Quibus quidem auditis respondisset, 
quod ipse dicta castra et opidum cum pertinenciis ad presens 
ipsi Georgio remittere et resignare ac eidem statuere, eo quia 
nunc in aliis arduis regni agendis, que commune bonum 
concernerent, esset et haberetur occupatus, scilicet dum et 
quando tempus opportunum adveniret, tunc ipse per se una- 
cum dicto Georgio, filio Lorandi super dictis castris et opido 
ac pertinenciis eorundem bono modo concordaret, ipsosque 
vestrum et nostrum homines ad ipsam statucionem faciendam 
transire et accedere minis impositis non permisisset; ymmo
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ipsi vester et noster homines illae videlicet ad ipsam statu- 
cionem faciendam ire non presumpsissent, seriem superinde 
premissorum, ut expeditum extitisset, nostris in literis ad 
octavas festi beati Jacobi apostoli nunc venturas (1445 aug. 1.) 
legittimeque perdurandas vobis per prefatum Georgium filium 
Lorandi duximus reportandam. Datum sedecimo die diei exe- 
cucionis prenotatarum (így), anno domini millesimo quadrin
gentesimo quadragesimo quinto.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét töredékével, az Országos 
Levéltárban M. O. D. L. 13870. jelzet alatt.

180.

1445 deczeniber 1. A pannonhalmi konvent előtt György milkói 
püspök és bakonybéli apát és u. a. convent nevében Takáchy Pál 
tiltakozik az ellen, hogy Hédervári László egri püspök, Hédervári 
Pál, Meggyesalyi Móricz fiai, vagy bárki más elfoglalja, vagy 
használja a bakonybéli convent Árpás nevű birtokának bizonyos 
jobbágytelkeit.

Ugyanezen birtokra nézve a tiltakozást megújítja Dénes esz
tergomi érsek, mint a bakonybéli apátság helytartója 1464 július 1.

Közölve Hazai Okmánytár IV. k. 247. sz. és 294. sz.

181.

1445 deczeniber 10. A szegzárdi konvent az országtanács paran
csára Thamásy László özvegyét Ilonát, Ireg Tolna vármegyei bir
tokába, mely őt mindenféle jogezímen megilleti, Tomey Imre és Balázs 
pap által a szomszédok és határosok jelenlétében ellenmondás nélkül

beiktatta.

Conventus monasterii Saxardiensis omnibus Christi fide
libus, presentibus pariter et futuris, presencium noticiam habi
turis salutem in omnium salutis largitore. Ad universorum 
itaque noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos 
litteras prelatorum, baronum, nobilium, et procerorum (így) 
regni Hungarie universorum introductorias, pariter et statu- 
torias, nobis amicabiliter directas, honore quo decuit, recepi
mus in hec verba:
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Prelati, barones, nobiles, et proceres regni Hungarie 
universi conventui ecclesie Saxardiensis salutem et honorem. 
Dicitur nobis in persona magnifice domine Elene, relicte con
dam magnifici Ladislai, filii Waywode de Thamasy, quomodo 
ipsa in dominium cuiusdam possessionis Ireg vocate, in 
comitatu Tholnensi existentis, et habite, ipsam omnis iuris 
titulo concernentis, legitime vellet introire; super quo vestram 
devocionem presentibus requirimus eidem mandantes, qua
tenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio fide dignum, 
quo presente Andreas, filius Tiburcii de Koromzo aut Eme- 
ricus, sin Thomas, filius Vincendi de Thomey, sew Michael 
de Agy, sive alter Michael de Kospa, neve Emericus, filius 
Thiburcii de Henew, an Nicolaus de Aderyen, aliis absen
tibus homo noster ad facies prescripte possessionis Ireg, 
vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime con
vocatis, et presentibus accedendo, introducat prefatam domi
nam Elenam in dominium eiusdem, statuatque eandem simul- 
cum cunctis suis utilitatibus eidem premisso iure ei incumbenti 
perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum. Contra
dictores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra memoratam 
exponentem nostram in presenciam ad terminum competentem 
racionem contradiccionis eorum reddituros et posthec huius- 
modi introduccionis et statucionis seriem cum contradictorum 
et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneo- 
rum, qui premisse statucioni intererunt, nominibus ac termino 
assignato nobis more solito rescribatis. Datum Wacye, tercio 
die festi Omnium Sanctorum, anno domini millesimo qua
dringentesimo quadragesimo quinto. (1445 nov. 3.)

Nos itaque premissis amicabilibus peticionibus acquies
centes, unacum prefato Emerico de Thomey, homine ipsorum, 
religiosum virum fratrem Blasium sacerdotem, unum videlicet 
ex nobis ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio 
fide dignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad 
nos reversi nobis consona voce retullerunt isto modo, quod 
ipsi in festo beate Katherine virginis proxime preterito (nov. 25.) 
ad facies prescripte possessionis Ireg vicinis et commetaneis 
eiusdem universis, videlicet Dominico et Michaele, filio Anthonii 
de Zokolendred, Stephano Kewer de eadem, Thoma Rudas
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de Zokol in sua ac in persona magnifici domini Laurencii 
de Hedrewar, regni Hungarie palatini, Emerico et Andrea 
Thiburci de Hene, Symone et Nicolao de Atryan et aliis 
quam pluribus nobilibus inibi legittime convocatis et presen- 
tibus accedendo introduxissent prefatam dominam Elenam, 
relictam condam magnifici Ladislai filii Waywode de Tha- 
masy in dominium eiusdem, statuissentque eandem posses
sionem Ireg simulcum cunctis suis utilitatibus eidem pre- 
misso iure ei incumbenti perpetuo possidendam, legitti- 
mis diebus in faciebus eiusdem permanendo, nullo penitus 
contradictore apparente. In cuius rei memoriam, perpetuam- 
que firmitatem presentes litteras privilegiales, pendentis et 
authentici sigilli nostri munimine roboratas, duximus conce
dendas. Datum sedecimo die diei introduccionis et statucionis 
predictarum, anno domini supradicto, presentibus ibidem reli
giosis viris Gregorio priore et custode, Johanne cantore, 
ceterisque fratribus in dicto monasterio deo iugiter famulan
tibus et devote.

Eredetije hártyán, függő pecséttel, fase. 50. Nro 13. jelzés alatt.

182.

1445 deczember 29. Az egri káptalan előtt Serkei Lorántfi György 
és fiai nevében Pásztói István, egri olvasókanonok tiltakozik Thamásy, 
Újvár, Hedredhel, Podversia és Mansa birtokoknak Hédervári Lőrincz 
nádor, fia Imre, és Újlaki Miklós erdélyi vajda által történt lefog

lalása ellen.

Nos capitulum ecclesie'Agriensis memorie commendamus, 
quod honorabilis vir dominus Stephanus de Pastoh, lector 
et concanonicus noster nostram in presenciam veniendo, in 
personis egregii Georgii, filii Lorandi de Serke ac Johannis, 
Thome et Gregorii filiorum eiusdem per modum protesta- 
cionis et prohibicionis nobis significare curavit in hunc modum, 
quomodo magnificus Laurencius de Hedrehuara, palatinus 
regni Hungarie et Emricus banus, filius eiusdem Laurencii 
palatini, necnon magnificus Nicolaus de Wylak, waywoda 
Transsilvanensis nonnulla castra eorundem Georgii, filii Lo
randi ac Johannis, Thome et Gregorii filiorum suorum, puta

236

castrum Thamasy cum ipsius pertinenciis in Tolnensi et 
castrum Wyuar nuncupatum similiter cum pertinenciis ac 
opidum Hedredhel consimiliter cum pertinenciis in Symigyensi, 
necnon castrum Poduersa in Posaga comitatibus existencia 
et habitum, insuper possessionem Mansa appellatam in comi
tatu de Baranya habitam omni sine lege pro se ipsis occu- 
passent, occupataque et occupatas tenerent et conservarent, 
iurique ipsorum appropriare conarentur et vellent, ipsos eciam 
Georgium, filium Lorandi ac Johannem, Thomam et Grego- 
rium filios ipsius de dominio eorundem et ipsarum penitus 
eiecissent et exclusissent potencia mediante in preiudicium 
antefatorum Georgii, filii Lorandi ac Johannis, Thome et 
Gregorii valde magnum. Unde facta huiusmodi protestacione 
memoratos Laurencium palatinum, Emericum banum et Nico
laum de Wylak ab occupacione, detencione et conservacione 
prescriptorum castrorum, pertinenciarumque eorundem, nec
non opidi et possessionis antedictorum, sibique ipsis perpe- 
tuacione et appropriacione ac se quovis quesito colore in 
dominium eorundem et ipsarum intromissione, fructuumque 
et quarumlibet utilitatum eorundem et ipsarum percepcione 
quomodolibet factis vel flendis, nominibus quibus supra publice 
prohibuit et manifeste coram nobis harum nostrarum testi
monio literarum. Datum in festo beati Thome martyris, anno 
domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto.

Eredetije papiron, hátára nyomott pecsét töredékével, az Országos 
Levéltárban M. 0. D. L. 13887. jelzet alatt.

183.
Pest, 1446 jú liu s  1. Hunyadi János kormányzó a budai káptalan
nak 1443 január 25-ikén kelt s a Hédervári Lőrincz nádor és fia, 
Imre, macsói bán, másfelől Tamásy János vajda fia Henrik közötti 
egyezségre vonatkozó oklevelét átírja, s az egyezséget Hód és 
Vásárhely birtokok kivételével, melyek a kormányzó tulajdonát 
képezik, valamint I. Ulászló királynak 1443 márczius 12-iki meg

erősítő oklevelét is jóváhagyja és megerősíti.

Nos Johannes de Hwnyad pro illustrissimo domino 
Ladislao, nato condam domini Alberti regis, electo rege regni 
Hungarie gubernator et wayuoda Transsilvanus memorie

237

commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, 
universis, quod magnifici domini Laurencius de Hedrehwara, 
dicti regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac Eme- 
ricus, filius eiusdem, pridem banus Machouiensis personaliter 
nostram adeuntes presenciam quasdam literas honorabilis 
capituli ecclesie Budensis privilegiales fassionales, quarum 
vigoribus iidem domini Laurencius palatinus et Emericus banus 
ex una, ac magnificus condam Henricus filius Wayuode de 
Thamasy ex altera partibus hanc fraternalem coadunacionem 
coniunccionemque et disposicionem perpetuo duraturam, ut 
si quempiam ipsorum ex hoc seculo sine heredibus utriusque 
sexus decedere contingeret, extunc castra, castella, civitates, 
opida, possessiones porcionesque et iura possessionaria ac 
tributa talis partis heredibus deficientis ubivis habite et exi- 
stencia ac infra in tenore dictarum literarum nominálbér 
expresse in partem aliam superviventem iure perpetuo con
descendi et derivari deberet modo et ordine literis in eisdem 
contento inter se infisse et fecisse dinoscuntur, tenoris infra- 
scripti nobis presentarunt instanter ac prece devota nos 
petentes, ut tenores et series earundem literarum in literas 
nostras transscribi et transsumpmi facere ac huiusmodi fra
ternali adopcioni, ordinacioni et disposicioni omnibusque et 
singulis literis in eisdem contentis nostre gubernacionis auc
toritate consensum nostrum benivolum prebere dignaremur 
pariter et assensum. Ouarum quidem literarum tenor talis 
est. (Lásd a budai káptalan 1443 január 25-iki oklevelét 
169. sz. a.)

Nos igitur attentis et perspicaci mente pensatis multi
modis gratissimis obsequiis et laude dignis famulatibus pre- 
fatorum dominorum Laurencii palatini et Emerici báni per 
ipsos condam serenissimis principibus dominis nostris preceden- 
tibus regibus Hungarie ad nostri, sed et omnium ceterorum pre- 
latorum, baronum, magnatum et procerum dicti regni claram 
memoriam exhibitis et impensis, nichilominus eo alcius con
siderato, qualiter idem dominus palatinus facta regni huius 
precedenter intestinis guerris proh dolor disturbati, sui sensus 
altitudine ingenique perspicacitate et subtilitate pro ipsius 
domini nostri electi regis iuris direccione, utilitateque ac quo-
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modo rei publice et pacis reformacione, uti vir pacis amator, 
ceteris singularius et specialius viis et modis salubribus 
adiectis ordinate direxit et promovit, per cuius direccionem 
ad maximam partem pax ea. que altissimo concedente iam 
viget in regno hoc, re vera est secuta, pretactas literas iam 
fati capituli Budensis quo ad omnes suas continencias, clau
sulas et articulos, dempta dumtaxat et excepta ea sui parte 
et clausula, in qua predicta nostra opida Hod et Wasarhel 
cum earum pertinenciis denominant et denotant, in quorum 
scilicet opidorum et pertinendarum eorum dominio nos 
fuimus ac sumus et persistimus de presenti, queque nobis 
pertinent, pleno iure ratas, gratas et acceptas habentes pre- 
scriptis fraternali coadunacioni, adopcioni ordinacionique et 
disposicioni et generaliter ceteris omnibus et singulis literis 
in eisdem contentis et expressis perscripte nostre guberna- 
cionis auctoritate nobis attributa dominorum eciam prelatorum, 
baronum et nostrorum consiliariorum maturo ad id accedente 
consilio nostrum consensum benivolum prebuimus, ymmo 
prebemus pariter et assensum. Nichilominus iidem domini 
Laurencius palatinus et Emericus banus literas serenissimi 
principis domini Wladislai regis super premissis consensuales 
pretactas literas capituli Budensis similiter in se verbaliter 
continentes nobis presentarunt, quas quidem literas ipsius 
domini Wladislai regis et sue serenitatis regium consensum 
per omnia ratificamus, acceptamus, roborque et vires habere 
volumus perpetue et in sempiternum. In cuius rei memoriam 
firmitatemque perpetuam presentes concessimus eisdem domi
nis Laurencio palatino, et Emerico bano literas nostras pri- 
vilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine robo
ratas. Datum in civitate Pestyensi, octavo die festi Nativitatis 
beati Johannis Baptiste, anno domini millesimo quadringen
tesimo quadragesimo sexto.

Eredetije hártyán, vereskék selyemsodratról függő pecséttel, fasc. 
4, Nro 2.
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184.
Veszprém, 1446 november 18. Mátyás veszprémi püspök Héder- 
vári Lőrincz nádort és Imre macsói bánt a budai tized bérösszege 

fejében járó 38 arany forint kifizetéséről nyugtatja.

Nos Mathias dei et apostolice sedis gracia episcopus 
Wesprimiensis, locique eiusdem comes perpetuus, recognosci
mus et fatemur, quod magnifici Laurencius de Hedrehwaar, 
regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, necnon Eme- 
ricus de eadem Hedrehwaar, banus Machouiensis illos triginta 
octo florenos auri, quos nobis octavo die festi beati Martini 
episcopi et confessoris (nov. 18.) proxime preteriti in sortem solu- 
cionis decimarum nostrarum Budensium anni presentis cultelli 
Chekkes (így) vocati per eos a nobis arendative conductarum 
ipso octavo die festi beati Martini nobis plenarie persolverunt. 
Super quibus ipsos commisimus expeditos presencium testi
monio mediante, quas eis concessimus sigillo nostro annulari, 
quo utimur, consignatas. Datum Wesprimii, ipso octavo die 
festi beati Martini prenotati, anno domini millesimo quadrin
gentesimo quadragesimo sexto.

Eredetije papiroson, aljára njmmott papirfelzetes, keresztes, vörös 
gyűrűspecséttel, a melyen a czímer kerektalpú pajzsban lefelé fordított 
patkó, fasc. 114, Nro 1. jelzet alatt.

185.
1446 deczeniber 21. körül. Az országtanács megparancsolja a 
macsói bánnak és Valkó vármegye hatóságának, hogy a boszniai 
káptalan bizonysága és az országtanács embere jelenlétében tartson 
vizsgálatot az iránt, hogy Serkei Lóránt fiának Györgynek valkó- 
vármegyei birtokait — melyeket előbb Hédervári Lőrincz és fia, 
Imre foglalt le hatalmasul —  jogosan bírja-e Szekcsői Herczeg 
Raphael, Philpes és P á l; ha úgy találja, hogy jogtalanul, akkor újra 
állítsa vissza a felperest birtokába, nem vévén tekintetbe az alpe

resek ellenmondását.

Prelati, barones, nobiles et proceres regni Hungarie 
universi magnificis et nobilibus viris, banis vel vicebanis 
Machoviensibus ac iudicibus nobilium comitatus de Walko
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salutem cum favore. Dicitur nobis in persona Georgii filii 
Lorandi de Serke multum querulose, qualiter quasdam pos
sessiones ipsius Georgii exponentis Zablatya, Tulocz, Damp- 
syncz, Razohatba, Margitinocz, Clechincz, Sahar, Obosnycza, 
Tergovistya, Nedelystye et Komar vocatas . . . .  comitatu 
de Walko existentes et habitas, que proxime preterito tem
pore disturbii ab ipso Georgio per magnificos dominum 
Laurencium de Hedrehwar, dicti regni Hungarie [palatinum] 
et Emericum filium eiusdem extitissent occupate ac per cer
tum tempus ab ipsis iniuste tente et possesse, nunc reve
rendus dominus Raphael, electus ecclesie........................... et
egregii Philpes et Paulus dicti Herczeg de Zekchew, nesciret 
quo iure potencialiter conservarent, uterenturque eisdem usque
modo in preiudicium ipsius G eorgii..................manifestum.
Supplicatum fuit nobis in persona eiusdem Georgii, ut ei 
iuxta vim et formam generalis nostri decreti in novissima
preterita nostra generali congregacione p .................. literas
restatutorias super dictas possessiones dare et emanari facere
dignaremur u n ................................................ pro parte ipsius
Georgii exponentis modo antedicto oblata nobis iusta . . . . 
videbatur. Igitur nobilitates vestras harum serie requirimus 
committendo eisdem seriöse, quatenus habita presencium no- 
ticia universis vicinis et commetaneis prescriptarum posses
sionum occupatarum, [nobilijbusque comprovincialibus dicti 
comitatus de Walko, quibus decet et licet ad unum certum 
et brevem terminum sedis vestre iudiciarie per vos eis pre- 
figendum eandem sedem per modum proclamate congrega- 
cionis generalis simul convocatis, si ab eisdem ad fidem eorum 
■deo debitam, fidelitatemque sacre regni corone observandam, 
tacto dominice crucis signo per eos coram vobis ac Stephano 
de Zombor aut Clemente de Boza, vel Valentino de eadem 
Zombor, sin Ladislao de Bothfalva, seu altero Ladislao Bor
dahas de Illyefew, neve Petro de dicta Boza, aliis absentibus 
homine nostro et testimonio capituli ecclesie Boznensis, quod 
per ipsum capitulum ad id presencium serie illae transmitti 
voluimus partibus eciam predictis aut earum legittimis pro
curatoribus ante octo dies diei seu termini execucionis huius- 
modi inquisicionis et attestacionis partes inter predictas modo
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infrascripto fiende per vos premisso modo eisdem prefigendi 
per unum ex vobis, puta iudicem nobilium in aliqua posses
sionum seu porcionum possessionariarum earundem parcium (?) 
illae legitime vocatis et accersitis ac presentibus prestando 
dictas possessiones Zablatya, Tulocz, Damsyncz, Razohata, 
Margytinocz, Clechincz, Sahar, Obosnycza, Tergouistya, Nede- 
lystye et Komar per antefatos Raphaelem electum, Philpes et 
Paulum Herczeg tempore in predicto iniuste ab eodem occu
patas fore comperietis, extunc exclusis ipsis ab eisdem rursus 
memoratum Georgium in dominium earundem reintroducere et 
easdem sibi restatuere debeatis predictorum Raphaelis, Philpes 
et Pauli Herczeg in hac parte contradiccione non obstante; 
committentes eisdem, ut si quid iuris ipsi ad predictas posses
siones se habere sperant, in cuius preiudicium predicte pos
sessiones memorato Georgio restatui non deberent, extunc ipsi 
id in octavis festi Epiphaniarum domini (jan. 13.) proxime ven
turis coram nobis indilate producere debeant et teneantur, ubi, 
si id quod ipse Georgius easdem possessiones sibi non iusto 
modo restatuere procuraverit, vel quod idem dominus Raphael 
electus ac Philpes et Paulus, fratres eiusdem talis modi resta- 
tucioni non iusto modo contradixerint, compertum fuerit, ex
tunc talem partem in premissis ream in estimacionem earun
dem possessionum condempnabimus ipso facto, insinuando 
eciam utrisque [parcium], ut sive ipse in predictis octavis 
coram nobis conpareant, sive non, nos ad partis conparentis 
instanciam finem decisivum faciemus causa in premissa dic
tante iuris e[quitate et posjt hec huiusmodi rescite veritatis 
premissorum restatucionisque et insinuacionis ac certificacionis
seriem cum propriis et possessionum, attestandum ...............
t o r u m .......................................... fuerit expediens per vos et
dictum capitulum, nobis vestris in literis suo modo rescribi 
volumus et mandamus. Presentibus perlectis, exhibenti resti
tutis. D a tu m .............................. festi beati Thome apostoli
anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

Eredetije vízfoltos és szakadozott papíron, aljára nyomott pecséttel, 
az Országos Levéltárban M. 0. D. L. 14003. szám alatt.

B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 16
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186.

1447 jun ius 5. A pozsonyi káptalan előtt Felsőneboyzai Nagy 
Pál leánya Erzsébet és fia János az atyjuktól örökölt felsőneboyzai 
birtokokból a negyedrészt átengedik atyjuk leánytestvérének unokái, 

István, László, Erzsébet, Margit és Katalin részére.

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commen
dantes tenore presencium significamus, quibus expedit uni
versis, quod nobilis domina Elizabet vocata, filia et Johannes, 
filius condam Pauli Magni de Felsewneboyza nostram per
sonaliter veniendo in presenciam vive vocis oraculo sponte 
ac libere confessi sunt in hunc modum, quomodo ipsi racione 
iuris quartalicii ac quorumlibet aliorum iurium olim nobilis 
domine Anne, sororis carnalis eiusdem condam Pauli Magni, 
avie vero Stephani et Ladislai Bor dictorum filiorum, necnon 
nobilium dominarum Elizabet, Margaretha et Katherina [voca
tarum], filiarum olim nobilis domine Clara vocate, filie pre- 
fate olim domine Anne, ut premittitur, sororis carnalis ipsius 
condam Pauli Magni de universis porcionibus possessionariis 
iam fati Pauli Magni, genitoris ipsorum in ipsos legittime 
devolutis in dicta Felsewneboyza habitis, prenominatis Ste
phano ac Georgio filio, Ladislao fratri, Elizabet, Margarethe 
et Katherine sororibus eiusdem Stephani Bor carnalibus in 
filios filiorum ac filiarum et heredum utrorumque sexuum 
per heredes eorundem directam quartam partem, tam in locis 
sessionalibus, quam eciam terris arabilibus, cultis et incultis, 
silvis, pratis, fenetis, aquis, necnon pecorum pascuis et gene
raliter quibuslibet utilitatibus et utilitatum integritatibus quovis 
nominis vocabulo vocitatis pro annotato quartalicio ac singulis 
aliis iuribus prefate condam domine Anne in eisdem universis 
porcionibus possessionariis ipsius condam Pauli quocunque 
habitis et eandem dominam Annam, ipsiusque heredes pre- 
nominatos quovismodo concernentibus, plene et integre in 
perpetuum ad habendam, tenendam, fruendam et possidendam 
irrevocabiliter extradedissent ac eisdem donassent et contulis
sent, ymo extradederunt, contulerunt et eisdem modo premisso 
donarunt coram nobis nullum ius, nullamve iuris et dominii
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proprietatem in annotata quarta parte universarum porcionum 
possessionariarum annotatarum sibi ipsis retinendo, sed totum 
in prenominatos Stephanum Bor ac Georgium filium Ladis- 
laum fratrem, Elizabet, Margaretham et Katherinam sorores 
eiusdem Stephani et eorundem heredes prenotatos transferendo 
pleno iure annotato harum nostrarum vigore et testimonio 
litterarum mediante, quas dum nobis in specie reportate fuerint, 
in formam nostri privilegii redigi faciemus. Datum secundo 
die festi Sanctissime Trinitatis, anno domini millesimo qua
dringentesimo quadragesimo septimo.

Eredetije hártyán, hátára nyomott pecsét töredékével, fasc. 95, Nr. 2. 
jelzet alatt.

187.
Pest, 1447 jún ius 23. Hunyadi János kormányzó meghagyja 
Pozsony városa tanácsának, hogy, mivel 6 Hédervári Lőrincznek 
adta egy évi összes királyi harminczadot egyéb fiókharminczadokkal 
együtt, a városban szedetni szokott királyi harminczadokat, s az 
ezekhez tartozó fiókharminczadokat a nádor embereinek kezéhez

szolgáltassák.

Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator cir
cumspectis viris, iudici et iuratis, ceterisque civibus civitatis 
Posoniensis salutem cum dileccione. Quia nos omnes tricesi
mas regales infra anni revolucionem simulcum aliis filialibus 
tricesimis magnifico domino Laurencio palatino concessimus 
et annuimus, ideo vestras dilecciones per presentes rogamus, 
vobisque auctoritate nostre gubernacionis firmissime committi
mus, quatenus tricesimas illas, que in ipsa civitate recipi 
solent, sed et filiales tricesimas ad easdem ubilibet perti
nentes hominibus dicti domini palatini harum scilicet osten
soribus pacifice exigere et recipere permittatis et per hos, 
quos opportebit, eas dare et solvere faciatis et aliud nullo modo 
facere presumpmatis. Presentesque post lecturam apud manus 
exhibentis volumus remanere. Datum in Pesth, in vigilia festi 
Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno domini millesimo 
quadringentesimo quadragesimo septimo. Ad Posonium.

Eredetije papiroson, aljára nyomott pecséttel, a Magyar Nemzeti 
Múzeum levéltára törzsanyagában.

16:
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188.
Pest, 1447 jún ius 23. Hunyadi János kormányzó a mosonyí 
ispánságot Hédervári Lőrincz nádorra ruházván, Mosonymegye 

közönségének az ispán iránt köteles engedelmességet parancsol.

Johannes de Hvvnyad regni Hungarie gubernator, uni
versis et singulis, nobilibus et alterius cuiusvis status, condi
cionis et preeminencie hominibus comitatus Mosoniensis salu
tem et honoris augmentum. Quia nos honorem seu spanatum 
ipsius comitatus magnifico domino Laurencio de Hedrehwar 
eiusdem regni Hungarie palatino, qui eciam alias ipsum hono
rem tenuisse assert (így), auctoritate nostre gubernacionis 
dedimus et contulimus beneplacito nostro perdurante, ideo 
vestris dileccionibus id firmissime committimus, quatenus, 
amodo imposterum dictum dominum palatinum ac nomine 
suo eiusdem hominem, quem ad id eligerit, in vestrum comi
tem seu spanum tenere ac eum verere et reverere, eidemque 
in faciendis iudiciis, sed et in omnibus aliis, que ad honorem 
vestri spanatus pertinent, obedire et obtemperare, proventus 
quoque ac iudiciorum onera, qui et que per prius dare con
sueverunt, sed et medio tempore emerserint, solvere et ami- 
nistrare, solvique et aministrari facere debeatis difficultate 
absque omni, et aliud facere non presumpmatis in premissis. 
Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in civitate 
Pestiensi, in vigilia festi Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno 
domini millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo.